
Contacto

Teléfono 923234850
Fax 923121892
Correo Electrónico crmf.salamanca@imserso.es

Dirección Postal

Avda. Villamayor 79-85
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/199
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2022
a las 16:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física (IMSERSO) Salamanca
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.crmfsalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xWRusrtQ%2FeA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de deporte adaptado y yoga para usuarios del CRMF de Salamanca.

Valor estimado del contrato 40.515,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.804,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.103,19 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2022 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Al ser su oferta de las presentadas al procedimiento de adjudicación por empresas que reúnen todos los requisitos
exigidos
por el correspondiente pliego de cláusulas administrativas particulares y no declaradas desproporcionadas o
anormales, la que ha obtenido mayor
puntuación en el conjunto de criterios establecidos para el presente procedimiento y haber aportado la documentación
exigida.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.crmfsalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xWRusrtQ%2FeA%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

3 jornadas de deporte adaptado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Deporte adaptado

Presupuesto base de licitación
Importe 7.425,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.136,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PARACTIOM TEAM SLU
NIF B37375235
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.968,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.222,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/199
Fecha de Formalización 13/02/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/02/2022

Motivación

Motivación Al ser su oferta de las presentadas al procedimiento de adjudicación por empresas que reúnen todos los
requisitos exigidos



Lugar

CRMF de Salamanca

Dirección Postal

Avda. Villamayor 79-85
(37007) Salamanca España

Apertura de sobres ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2022 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 5.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.136 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

por el correspondiente pliego de cláusulas administrativas particulares y no declaradas desproporcionadas o
anormales, la que ha obtenido mayor
puntuación en el conjunto de criterios establecidos para el presente procedimiento y haber aportado la documentación
exigida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i4QxtAzVDMUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i4QxtAzVDMUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


: 49Cantidad Máxima 

ID 0000008217869 |  2022-495748 | lun, 28 feb 2022 16:43:14:550 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38120341111147397897231316660482714159 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


